
 

 
- 1 - 

 
  

 

S M L O U V A    č. 0264/2021 

o poskytování služeb a odborné pomoci v oboru požární ochrany a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci 

uzavřená podle ustanovení občanského zákoníku 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel :    KULTURA Jablonec, p. o. 

 Sídlo :                      Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 Zastoupená : Petr Vobořil - ředitel  
 IČ:   095 55 340 
 DIČ: neplátce 
 Zapsaná :  

(dále také jen „objednatel“) 
a 

 

 2. Zhotovitel :        Prevence 4U s.r.o.  

 Sídlo :  Mšenská 3984/56, Jablonec nad Nisou, 466 04 
 Zastoupená :  Petra Szirti  Vélová– jednatel 
 IČ:    228 00 620 
 DIČ:  CZ22800620 
 Zapsaná :  K.S. Ústí nad Labem , odd. C, vložka 32345 

(dále také jen „zhotovitel“) 

II. Předmět smlouvy 

 1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti: 

    a) hygieny práce, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

    b) požární ochrany  

    c) nakládání s chemickými látkami a přípravky     
 
pro níže uvedené objekty a provozovny na adrese – místo plnění : 
 

1. Eurocentrum (celý objekt, tj. včetně Výstavního pavilonu a Letní scény ),  

     Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou 

2. Kostel svaté Anny, Kostelní ul., 466 01 Jablonec nad Nisou 

3. Turistické informační centrum, Kostelní 1/6,  466 01 Jablonec nad Nisou 

4.  Kino Radnice,  Mírové náměstí 3100/19 , 466 01 Jablonec nad Nisou  

5.  Kino Junior, Jiráskova  4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou 

6.  Letní Kino, Horní náměstí ,  466 01 Jablonec nad Nisou 
 



 

 
- 2 - 

 
  

 

2.  Dohodnuté způsoby komunikace, popř. vstupu do objektů 
 
Pro komunikaci mezi smluvními stranami jsou definovány zodpovědné osoby.  Osoby zhotovitele zajišťují 
objednateli vstup do  objektů uvedených v předchozím bodě č.1. 
 

Oprávněné osoby objednatele pro 
jednotlivé  objekty 

Telefon E-mail 

1.Eurocentrum, Ondřej Bašus 774 225 527 basus@kulturajablonec.cz 

    Eurocentrum, Josef Matouš 774 225 526 matous@kulturajablonec.cz 

2. Kostel sv. Anny, Ing. Borek Tichý 775 585 042 tichy@kulturajablonec.cz 

3.Turistické infoc., Ing. Borek Tichý 775 585 042 tichy@kulturajablonec.cz 

4. Kino radnice, Adam Kocián 777 747 180 kocian@kulturajablonec.cz 

5. Kino Junior, Adam Kocián 777 747 180 kocian@kulturajablonec.cz 

6. Letní kino, Adam Kocián 777 747 180 kocian@kulturajablonec.cz 

 

Oprávněné osoby zhotovitele Telefon E-mail 

Petra Szirti Vélová +420 777 000 973 petra.velova@prevence4u.cz 

Štěpánka  Bergerová +420 702 080 101 stepanka.bergerova@prevence4u.cz 

 

 

III. Povinnosti zhotovitele 

 

1. Vykonávat činnosti vyplývající z předmětu smlouvy : 

a) z příslušných §§ zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, tj. ustanovení, která přísluší činnostem 
vyplývajících z funkce odborně způsobilé osoby v prevenci rizik a dalších právních norem a předpisů 
v oblasti bezpečnosti, hygieny a ochrany zdraví při práci. 

b) z příslušných §§ zákona o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek MV ČR, 
tj. ustanovení, která přísluší činnostem vyplývajících z funkce technika požární ochrany a odborně 
způsobilé osoby. 

c) ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., 
 

2. V souladu s obecně platnými právními předpisy se jedná o služby v následujícím rozsahu : 

a) zavedení, dokladace a průběžná aktualizace dokumentace PO, BOZP a chemie 
b) školení PO, BOZP,CH +  dokladace o prováděném školení 
c) kontroly dodržování předpisů, projednávání s příslušným vedoucím, v případě zjištění závažných  
      nedostatků předložení zápisu vedoucímu 

 
3. Nezávislá kontrola všech pracovišť. Četnost kontrol  1x čtvrtletně. 

a)  informace, konzultace, vysvětlení. Aplikace předpisů a právních norem v konkrétních situacích  
       a činnostech objektu (pracovišti) 
b) zastoupení při jednáních s orgány Státního požárního dozoru a Státního úřadu inspekce práce 
c) v případě mimořádných událostí (požár, úraz) po okamžitém upozornění urychlenou odbornou  
      pomoc (do 24 hodin) mimo běžný provoz 
d) další drobné služby podle dohody – nákup tabulek BOZP a PO, výběr vhodných OOPP, provádění 

alkoholových zkoušek zaměstnanců atd. 
 



 

 
- 3 - 

 
  

 

IV. Cenové ujednání 

1. Smluvní cena za poskytování služeb uvedených v čl.II byla dohodnuta mezi účastníky jako odměna 
paušální ve výši                      Kč čtvrtletně + zákonem stanovená DPH.  

2. V případě organizace akcí  objednatelem v kostele sv. Anny s předpokládaným počtem + 200 osob   bude  
zhotovitelem zajištěn požární dozor. Smluvní cena  byla dohodnuta mezi účastníky jako odměna hodinová 
ve výši 250,- Kč/hod. + zákonem stanovená DPH (fakturace čtvrtletně).  Dozor začíná 30 minut před akcí 
a končí 30 minut po akci.  Termín pro objednání dozoru minimálně 10 pracovních dní před konáním akce. 

3. Jednorázová částka za zpracování dokumentace BOZP a PO byla dohodnuta odměna  ve výši 5 000 ,- Kč 
+ zákonem stanovená DPH . 

4. V případě nutnosti zpracování dokumentace zdolávání požárů  k některému z objektů si za tuto speciální 
dokumentaci budeme účtovat samostatnou částku jejíž výše bude sjednána na základě objemu práce a 
konkrétních místních podmínek objektu. 

5. Výše smluvní ceny za případnou  aktualizaci dokumentace BOZP a PO z důvodu změn na straně 
objednatele  (právní subjektivita, změna adresy, jména atd.) bude dohodnuta dle rozsahu provedených 
změn.  

6. Dopravné po okrese Jablonec nad Nisou nebude účtováno. V ostatních případech bude účtováno 8,- 
Kč/km + zákonem stanovená výše DPH. 

7. Materiálové náklady vynaložené pro potřebu odběratele budou odsouhlasovány před nákupem 
(bezpečnostní tabulky a značení, trubičky do alkotesterů, OOPP atd.) 

8. Objednatel  bude  platit  zhotoviteli  jeho faktury do  15 dnů  po jejím  obdržení  na  běžný  účet  vedený u 
Fio banky - č. účtu   3203421319/2010.    

9. Faktury  budou zasílány na emailovou adresu :  zdarska@kulturajablonec.cz, kontaktní osoba: Ing. Marcela 
Žďárská, tel: 770 146 554 

10. Obě strany se dohodly, že smluvní cena bude valorizována vždy v měsíci březnu a to ve výši oficiálního 
valorizačního indexu vydaného statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
 
 
 

V.  Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 

plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a 
nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s 
účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno právním předpisem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou 
podílet na zhotovení díla dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy, 
odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat 
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 
 

[Přitáh

něte 

pozorn

ost 

čtenářů 

zajíma

vou 

citací z 

dokum

entu 

nebo 

tu 

zvýraz

něte 

klíčové 

body. 

Toto 

textové 

pole 

můžete 

jednod

uše 

umístit 

na 

libovol

né 

místo 

na 

stránce 

přetaže

ním 

myší.] 



 

 
- 4 - 

 
  

 

 
 
 

VI. Zpracování osobních údajů 

 

1. Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen jako „GDPR“). 

  

2. V rámci plnění Smlouvy mohou být zhotoviteli poskytovány osobní údaje, se kterými bude dále 
nakládat za níže uvedených podmínek. 

 

3. Objednatel jako správce pověřuje zhotovitele jako zpracovatele zpracováním osobních údajů 
za účelem plnění povinností stanovených v této smlouvě, a to v nezbytném rozsahu a po dobu trvání 
této smlouvy. Zhotovitel bude zpracovávat zejména osobní údaje zaměstnanců objednatele v rozsahu: 
identifikační údaje (jméno, příjmení, titul, datum narození); kontaktní údaje (telefon, e-mailová 
adresa)], nevyplyne-li z povahy zhotovitelem vykonávaných činností jinak.  Zhotovitel se zavazuje 
nakládat s poskytnutými osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů, zejména v souladu s GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje přijmout a dodržovat taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení, 
ztrátě, zpracování či zneužití, a to v jakékoliv jejich podobě či formátu. Tato povinnost trvá Zhotoviteli 
i v době po skončení účinnosti této smlouvy.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o veškerých osobních 
údajích, které mu objednatel poskytne za účelem plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen zavázat 
povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy 
a kterým budou rovněž poskytnuty osobní údaje. Tato povinnost trvá zhotoviteli i v době po skončení 
účinnosti této smlouvy.  

 
6. Jakmile pomine účel zpracování, osobní údaje nebudou dále pro tento účel zhotovitelem 

zpracovávány. Zhotovitel v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobní údaje buď vymaže, 
nebo je vrátí objednateli po ukončení zpracování, a vymaže existující kopie, pokud příslušné právní 
předpisy nepožadují uložení daných osobních údajů. 

 

VII. Zvláštní ujednání 

 

1. Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy povinen postupovat s potřebnou a odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Zhotovitel ručí a odpovídá za správnost a úplnost 
provedených prací vůči orgánům státního dozoru a zároveň prohlašuje, že pro případ odpovědnosti za 
škodu je pojištěn u České pojišťovny a.s.   
 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovat vůči třetím stranám mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
v souvislosti se zpracováním díla dozví, a na které je objednatel upozorní. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke svému výkonu sjednané činnosti má potřebná oprávnění a osvědčení.  



 

 
- 5 - 

 
  

 

 
4. Objednatel poskytne zhotoviteli ke sjednané činnosti včasnou a bezplatnou součinnost, zajistí mu 

zejména: 
        a)  pravdivé informace a přístup ke všem potřebným údajům a dokladům. 

b)  odpovědné osoby pověřené plnou mocí pro potřebnou součinnost   
c)  podklady nutné k provádění díla v termínech požadovaných zhotovitelem 
d)  možnost přístupu zaměstnanců zhotovitele do prostor objednatele po dobu provádění díla za účasti  
     odpovědné osoby určené objednatelem nebo statutárního zástupce 

 
5.   Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o všech změnách týkajících se činnosti dle smlouvy. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Lze ji ukončit jen písemnou výpovědí, přičemž výpovědní 
doba se sjednává tří měsíční a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek.  
 

3. Zhotovitel smí od smlouvy odstoupit, neuhradí-li objednatel fakturu za odvedenou práci a služby do 14 
dní po splatnosti faktury. 
 

4. Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Může být měněna či doplňována 
pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku ke smlouvě pokud v této smlouvě 
není stanoveno jinak. Písemné dodatky  budou vzestupně číslovány a  podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu. 

 
 
 

V Jablonci nad Nisou dne :  2.1. 2021                                         V Jablonci nad Nisou dne :     2.1.2021                 

 

  

 

__________________________                                                                 ___________________________        

              zhotovitel                                                                                                                objednatel 


